

**Reparatia interioara a edificiului  
Inspectoratului de Politie  
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3  
Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare (RAC)**

Valoarea de deviz 109 997 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari tehnico-sanitare</b>				
		<b>1.1. Водопровод А1,Т3,Т4,</b>				
1	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Труба полипропиленовая Р20бар Ду 32)	m	45,000	48,397 8,411	2 177,854 378,504
2	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Труба полипропиленовая Р20бар Ду 20)	m	150,000	83,340 33,119	12 501,015 4 967,865
3	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (Труба полипропиленовая Р20бар Ду 15)	m	70,000	67,974 31,542	4 758,201 2 207,940
4	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda	m	265,000	8,411 8,411	2 228,968 2 228,968

1	2	3	4	5	6	7
		sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm				
5	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	26,500	5,783 5,783	153,242 153,242
6	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	265,000	2,629 2,629	696,553 696,553
7	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Изоляция трубы 35*9 У)	m	45,000	29,910 22,079	1 345,929 993,573
8	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Изоляция трубы 22*9 У)	m	150,000	26,751 22,079	4 012,722 3 311,910
9	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Изоляция трубы 18*6 У)	m	70,000	26,178 22,079	1 832,480 1 545,558
10	SA37D	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 32 mm	buc	45,000	30,071 19,451	1 353,190 875,290
11	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 20 mm	buc	150,000	25,205 15,245	3 780,795 2 286,795
12	SA37A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 15 mm	buc	70,000	22,762 13,143	1 593,375 919,975
13	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare ,	buc	12,000	84,433 9,463	1 013,191 113,551

1	2	3	4	5	6	7
		pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль Ду 15)				
14	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Вентиль Ду 20)	buc	5,000	92,177 12,617	460,884 63,084
15	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" (Вентиль Ду 32)	buc	1,000	111,298 21,028	111,298 21,028
16	SA32C	Compensator de dilatatie format U, din teava din material plastic, avind diametrul de 32 mm ( Гибкая вставка Д 32 L=1.0m)	buc	1,000	380,804 25,234	380,804 25,234
17	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Клапан для выпуска воздуха Ду 15)	buc	2,000	53,669 9,463	107,339 18,925
18	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" (Обратный клапан Ду 15)	buc	2,000	65,359 9,463	130,717 18,925
19	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" (Обратный клапан Ду 20)	buc	1,000	84,270 9,463	84,270 9,463
20	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (Врезка в существующую сеть водопровода Д32 сталь)	piesa	1,000	155,162 117,757	155,162 117,757
		<b>Total Водопровод А1,Т3,Т4, Inclusiv salariu</b>				<b>38 877,989 20 954,140</b>
		<b>1.2. Канализация С1</b>				
21	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu (Противопожарные муфты Д 100)	buc	6,000	229,012 31,542	1 374,072 189,252

1	2	3	4	5	6	7
22	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m <sup>3</sup>	0,120	873,092 241,817	104,771 29,018
23	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm (Вентиляционный канализационный клапан Ду100)	buc	3,000	350,117 29,439	1 050,351 88,318
24	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Труба термостойкая Ду 100)	m	8,000	70,105 16,822	560,839 134,579
25	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Труба термостойкая Ду 100 - Фитинги 30 %)	m	2,400	70,105 16,823	168,252 40,374
26	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Труба ППДу 50)	m	21,000	33,915 13,143	712,205 275,993
27	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Труба ППДу 50 - Фитинги 30 %)	m	6,300	33,914 13,143	213,658 82,798
28	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Труба ППДу 100)	m	70,000	65,315 16,822	4 572,078 1 177,568
29	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	m	21,000	65,315 16,822	1 371,623 353,270

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Труба ППДу 100 - Фитинги 30 %)				
30	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	9,900	4,206 4,206	41,635 41,635
31	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	4,000	695,178 99,883	2 780,712 399,532
32	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,000	379,411 86,740	1 517,642 346,962
33	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	4,000	1 720,258 220,794	6 881,031 883,176
34	SC06B	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Мойка)	buc	2,000	618,111 68,341	1 236,222 136,682
35	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	379,411 86,740	758,821 173,481
36	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.,	buc	1,000	859,032 23,657	859,032 23,657

1	2	3	4	5	6	7
		avind 2 puncte de sprijin (Полотенцесушитель)				
37	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Душевой поддон)	buc	1,000	866,665 97,255	866,665 97,255
38	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	345,875 60,455	345,875 60,455
39	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	707,808 134,053	707,808 134,053
40	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm (Трап Ду50)	buc	1,000	163,978 45,210	163,978 45,210
41	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm (Трап Ду100)	buc	1,000	254,115 45,210	254,115 45,210
		<b>Total Канализация С1 Inclusiv salariu</b>				<b>26 541,385 4 758,478</b>
		<i>Total</i>	lei			65 419,374
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			5 785,339
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			3 934,708
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			7 513,942
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			4 959,201
		<b>Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu</b>				<b>87 612,564 25 712,618</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
42	SF50C	Ansamblu de masurare a debitului de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm (Nota: Se exclud resursele materiale)	КОМПЛ.	1,000	921,835 814,835	921,835 814,835
43	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2". (Nota: Se exclud resursele	buc	1,000	120,911 120,911	120,911 120,911

1	2	3	4	5	6	7
		materiale)				
		<i>Total</i>	lei			1 042,746
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			210,543
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			711,167
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			117,868
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>2 082,324 935,746</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
44	Pretul furnizorului	Водомер холодной воды Д15	buc	1,000	281,250 0,000	281,250 0,000
45	Pretul furnizorului	Вентиль Д32	buc	2,000	88,500 0,000	177,000 0,000
46	Pretul furnizorului	Фильтр Д32	buc	1,000	163,340 0,000	163,340 0,000
47	Pretul furnizorului	Обратный клапан Д32	buc	1,000	312,000 0,000	312,000 0,000
48	Pretul furnizorului	Переход Д32x15	buc	2,000	195,000 0,000	390,000 0,000
49	Pretul furnizorului	Огнетушитель потолочный "БУРАН-2,5"	buc	1,000	643,000 0,000	643,000 0,000
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>1 966,590</b>

		Total	lei		91 664
		TVA	20,00 %		18 333
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>	<b>109 997</b>		
			<b>26 650</b>		

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia interioara a edificiului**  
**Inspectoratului de Politie**  
**Nisporeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3**  
**Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare (RAC)**

**Valoarea de deviz 109 997 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,474	52,57	24,918
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	389,720	52,57	20 487,581
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	111,300	52,57	5 851,041
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,240	52,57	65,187
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,078	52,57	4,100
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,100	52,57	215,537
				<b>Total manopera</b>		<b>26 650</b>

**Materiale:**

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,087	285,00	24,795
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,413	170,00	70,210
3.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,520	12,00	6,240
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	7,169	5,00	35,845
5.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	1,325	6,00	7,950
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,077	8,00	0,616
7.	2411115904520	Acetilena	m3	0,019	17,50	0,333
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,066	20,00	1,320
9.	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	0,624	4,00	2,496
10.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,630	28,00	45,640
11.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,440	92,00	40,480
12.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,120	40,00	164,800
13.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,000	28,00	336,000
14.	25212167010002 0	Teava din otel (Врезка в существующую сеть водопровода Д32 сталь)	m	0,416	33,48	13,926
15.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	13,40	16,402
16.	25212167170501	Teava din material plastic, avind diametrul de 32 mm (Труба полипропиленовая Р20бар Ду 32)	m	45,900	36,15	1 659,285
17.	25212167170501 6	Teava din material plastic d=32 mm	m	1,300	36,15	46,995
18.	25212167170502	Teava din material plastic (Труба полипропиленовая Р20бар Ду 20)	m	153,000	14,53	2 222,325
19.	25212167170503	Teava din material plastic diametrul de 16 mm. (Труба полипропиленовая Р20бар Ду 15)	m	71,400	8,64	616,896
20.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,224	36,15	44,248
21.	25212167201602 4	Teava din material plastic pentru canalizare (Труба термостойкая Ду 100)	m	8,240	51,25	422,300
22.	25212167201602 5	Teava din material plastic pentru canalizare (Труба термостойкая Ду 100 - Фитинги 30 %)	m	2,472	51,25	126,690

23.	25212167201602 6	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm (Труба ППДу 50)	m	21,630	20,00	432,600
24.	25212167201602 7	Teava din material plastic pentru canalizare, (Труба ППДу 50 - Фитинги 30 %)	m	6,489	20,00	129,780
25.	25212167201602 8	Teava din material plastic pentru canalizare (Труба ППДу 100)	m	72,100	46,60	3 359,860
26.	25212167201602 9	Teava din material plastic pentru canalizare (Труба ППДу 100 - Фитинги 30 %)	m	21,630	46,60	1 007,958
27.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,612	10,98	6,720
28.	25231567194001	Mufa din material plastic / d=32mm	buc	4,050	7,08	28,690
29.	25231567194001 6	Гибкая вставка Д 32 L=1.0m	buc	1,000	279,25	279,250
30.	25231567194301	Cot din material plastic / d=32mm	buc	2,700	7,00	18,900
31.	25231567194301 6	Cot din material plastic d=32 mm	buc	4,000	7,00	28,000
32.	25231567194302	Cot din material plastic d=20 mm	buc	105,000	4,00	420,000
33.	25231567194303	Cot din material plastic d=15 mm	buc	49,000	2,64	129,360
34.	25231567194501	Teu din material plastic / d=32mm	buc	6,750	7,50	50,625
35.	25231567194502	Teu din material plastic d=20 mm	buc	67,500	5,00	337,500
36.	25231567194503	Teu din material plastic d=15	buc	31,500	4,00	126,000
37.	25231567194601	Reductie din material plastic / d=32mm	buc	2,250	7,08	15,930
38.	25231567194602	Reductie din material plastic d=20 mm	buc	15,000	5,00	75,000
39.	25231567195302	Racord drept M x Fe d=20 mm	buc	150,000	28,00	4 200,000
40.	25231567195303	Racord drept M x Fe d=15	buc	70,000	22,20	1 554,000
41.	2622102438000	Lavoar	buc	4,121	360,00	1 483,560
42.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,161	938,55	3 905,307
43.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,030	374,00	385,220
44.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,120	250,00	1 030,000
45.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,121	98,00	403,858
46.	26221024551504 0	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida (Трап Ду50)	buc	1,040	110,00	114,400
47.	26221024551504 1	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida (Трап Ду100)	buc	1,040	196,67	204,537
48.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	22,422	1,20	26,906
49.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	82,150	1,20	98,580
50.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,124	0,00	0,000
51.	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,072	900,00	64,800
52.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,495	13,19	6,529
53.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,119	40,00	4,760
54.	2874125884803	Nit cu cap semirotond 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,016	0,25	0,004
55.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,020	106,25	108,375
56.	28751142003003 4	Spalator cu picurator (cu un compartiment) (Мойка)	buc	2,040	322,00	656,880
57.	28751142007803 7	Cada pentru dus (Душевой поддон)	buc	1,030	690,00	710,700
58.	28751142011703 6	Portprosop (Полотенцесушитель)	buc	1,025	815,00	835,375
59.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,080	60,00	244,800
60.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,040	114,30	233,172
61.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	7,150	57,00	407,550
62.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	12,00	48,960
63.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,120	75,00	309,000
64.	28752742010001 3	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Вентиль Ду 15)	buc	12,240	73,50	899,640
65.	28752742010001 4	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Вентиль Ду 20)	buc	5,100	78,00	397,800
66.	28752742010001 5	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Вентиль Ду 32)	buc	1,020	88,50	90,270
67.	28752742010001 7	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Клапан для выпуска воздуха Ду 15)	buc	2,040	43,34	88,414
68.	28752742040401 0	Bratară pt. tevi de instalatii de apa, conductele avind diametrul de 32 mm	buc	45,000	10,00	450,000

69.	28752742040401 1	Bratară pt. tevi de instalații de apă, conductele având diametrul de 20 mm	buc	150,000	9,34	1 401,000
70.	28752742040401 2	Bratară pt. tevi de instalații de apă, conductele având diametrul de 15 mm	buc	70,000	9,00	630,000
71.	28752773305222 1	Mufa antiincendiară (Противопожарные муфты Д 100)	buc	6,000	186,67	1 120,020
72.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,005	284,00	285,420
73.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lăvoară cu dn=1/2"	buc	6,000	236,67	1 420,020
74.	29131242042101 8	Supapă de siguranță cu pirghie și contrașurub (Обратный клапан Ду 15)	buc	2,040	54,80	111,792
75.	29131242042101 9	Supapă de siguranță cu pirghie și contrașurub (Обратный клапан Ду 20)	buc	1,020	73,34	74,807
76.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,120	86,40	355,968
77.	2913134201743	Robinet pt. pîsoară cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,020	72,00	73,440
78.	2913134201755	Robinet colțar, dn=3/8"	buc	4,120	56,50	232,780
79.	3220137315778	Decarpant	kg	1,526	17,50	26,705
80.	33205173522331 7	Termoizolație conducte (Изоляция трубы 35*9 У)	m	48,668	7,24	352,356
81.	33205173522331 8	Termoizolație conducte (Изоляция трубы 22*9 У)	m	162,225	4,32	700,812
82.	33205173522331 9	Termoizolație conducte (Изоляция трубы 18*6 У)	m	75,705	3,79	286,922
83.	33206346255502 3	Căciula de ventilație din tablă (Вентиляционный канализационный клапан Ду100)	buc	3,000	318,50	955,500
84.	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,033	14,00	0,462
85.	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,265	14,00	3,710
86.	pret 44	Водомер холодной воды Д15	buc	1,000	281,25	281,250
87.	pret 45	Вентиль Д32	buc	2,000	88,50	177,000
88.	pret 46	Фильтр Д32	buc	1,000	163,34	163,340
89.	pret 47	Обратный клапан Д32	buc	1,000	312,00	312,000
90.	pret 48	Переход Д32x15	buc	2,000	195,00	390,000
91.	pret 49	Огнетушитель потолочный "БУРАН-2,5"	buc	1,000	643,00	643,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>41 312</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macară	h-ut	0,030	200,00	6,000
2.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	12,664	35,00	443,240
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,002	185,00	0,370
4.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,048	15,00	0,720
5.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,007	50,00	0,350
6.	3410520001373	Automacară 5 tf	h-ut	0,080	200,00	16,000
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>466</b>

Total	lei	91 664
TVA	20,00 %	18 333

**Total deviz:**

**109 997**

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia interioara a edificiului  
Inspectoratului de Politie Nisporeni****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari tehnico-sanitare</b>				
		<b>1.1. Водопровод А1,Т3,Т4,</b>				
1	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Труба полипропиленовая Р20бар Ду 32)	m			48,397
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	52,57	8,411
	25212167170501	Teava din material plastic, avind diametrul de 32 mm (Труба полипропиленовая Р20бар Ду 32)	m	1,0200	36,15	36,873
	25231567194301	Cot din material plastic / д=32мм	buc	0,0600	7,00	0,420
	25231567194501	Teu din material plastic / д=32мм	buc	0,1500	7,50	1,125
	25231567194601	Reductie din material plastic / д=32мм	buc	0,0500	7,08	0,354
	25231567194001	Mufa din material plastic / д=32мм	buc	0,0900	7,08	0,638
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	17,50	0,105
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	35,00	0,371
2	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Труба полипропиленовая Р20бар Ду 20)	m			83,340
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	52,57	33,119
	25212167170502	Teava din material plastic (Труба полипропиленовая Р20бар Ду 20)	m	1,0200	14,53	14,816
	25231567194302	Cot din material plastic д=20 мм	buc	0,7000	4,00	2,800
	25231567194502	Teu din material plastic д=20 мм	buc	0,4500	5,00	2,250
	25231567194602	Reductie din material plastic д=20 мм	buc	0,1000	5,00	0,500
	25231567195302	Racord drept М x Fe д=20 мм	buc	1,0000	28,00	28,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	17,50	0,105
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	92,00	0,184
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	35,00	1,466
3	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (Труба полипропиленовая Р20бар Ду 15)	m			67,974
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	52,57	31,542
	25212167170503	Teava din material plastic diametrul de 16 mm. (Труба полипропиленовая Р20бар Ду 15)	m	1,0200	8,64	8,813
	25231567194303	Cot din material plastic d=15 mm	buc	0,7000	2,64	1,848
	25231567194503	Teu din material plastic d=15	buc	0,4500	4,00	1,800
	25231567195303	Racord drept М x Fe d=15	buc	1,0000	22,20	22,200
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	17,50	0,087
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	92,00	0,184
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	35,00	1,400
4	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,411
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	52,57	8,411
5	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura	10 m			5,783

1	2	3	4	5	6	7
		de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm				5,783
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	52,57	5,783
6	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,629
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	52,57	2,629
7	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Изоляция трубы 35*9 У)	m			29,910
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	52,57	22,079
	332051735223317	Termoizolatie conducte (Изоляция трубы 35*9 У)	m	1,0300	7,24	7,830
8	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Изоляция трубы 22*9 У)	m			26,751
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	52,57	22,079
	332051735223318	Termoizolatie conducte (Изоляция трубы 22*9 У)	m	1,0300	4,32	4,672
9	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Изоляция трубы 18*6 У)	m			26,178
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	52,57	22,079
	332051735223319	Termoizolatie conducte (Изоляция трубы 18*6 У)	m	1,0300	3,79	4,099
10	SA37D	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 32 mm	buc			30,071
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	52,57	19,451
	287527420404010	Bratară pt. tevi de instalatii de apa, conductele avind diametrul de 32 mm	buc	1,0000	10,00	10,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	6,00	0,030
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,20	0,372
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	170,00	0,204
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	14,00	0,014
11	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 20 mm	buc			25,205
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	52,57	15,245
	287527420404011	Bratară pt. tevi de instalatii de apa, conductele avind diametrul de 20 mm	buc	1,0000	9,34	9,340
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	6,00	0,030
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,20	0,372
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	170,00	0,204
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	14,00	0,014
12	SA37A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 15 mm	buc			22,762
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,143
	287527420404012	Bratară pt. tevi de instalatii de apa, conductele avind diametrul de 15 mm	buc	1,0000	9,00	9,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	6,00	0,030
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,20	0,372
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	170,00	0,204
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	14,00	0,014
13	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль Ду 15)	buc			84,433
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,463
	287527420100013	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Вентиль Ду 15)	buc	1,0000	73,50	74,970
14	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Вентиль Ду 20)	buc			92,177
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	52,57	12,617
	287527420100014	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Вентиль Ду 20)	buc	1,0000	78,00	79,560
15	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind	buc			111,298

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 1 1/4" (Вентиль Ду 32)				21,028
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	52,57	21,028
	287527420100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Вентиль Ду 32)	buc	1,0000	88,50	90,270
16	SA32C	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 32 mm ( Гибкая вставка Д 32 L=1.0m)	buc			380,804
						25,234
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	52,57	25,234
	252121671705016	Teava din material plastic d=32 mm	m	1,3000	36,15	46,995
	252315671940016	Гибкая вставка Д 32 L=1.0m	buc	1,0000	279,25	279,250
	252315671943016	Cot din material plastic d=32 mm	buc	4,0000	7,00	28,000
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	17,50	0,105
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0319	35,00	1,120
17	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Клапан для выпуска воздуха Ду 15)	buc			53,669
						9,463
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,463
	287527420100017	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Клапан для выпуска воздуха Ду 15)	buc	1,0000	43,34	44,207
18	SD12A	Supara de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" (Обратный клапан Ду 15)	buc			65,359
						9,463
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,463
	291312420421018	Supara de siguranta cu pirghie si contragreutate (Обратный клапан Ду 15)	buc	1,0000	54,80	55,896
19	SD12A	Supara de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" (Обратный клапан Ду 20)	buc			84,270
						9,463
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,463
	291312420421019	Supara de siguranta cu pirghie si contragreutate (Обратный клапан Ду 20)	buc	1,0000	73,34	74,807
20	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (Врезка в существующую сеть водопровода Д32 сталь)	piesa			155,162
						117,757
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	52,57	65,187
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	52,57	52,570
	252121670100020	Teava din otel (Врезка в существующую сеть водопровода Д32 сталь)	m	0,4000	33,48	13,926
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	8,00	0,616
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	17,50	0,333
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	20,00	1,320
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	40,00	4,760
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	35,00	16,450
		<b>1.2. Канализация С1</b>				
21	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu (Противопожарные муфты Д 100)	buc			229,012
						31,542
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	52,57	31,542
	287527733052221	Mufa antiincendiara (Противопожарные муфты Д 100)	buc	1,0000	186,67	186,670
	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,0120	900,00	10,800
22	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			873,092
						241,817
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	52,57	207,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,57	34,167
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,20	224,217
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	170,00	134,583
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	285,00	206,625
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	14,00	3,850
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,917
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	185,00	3,083
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	50,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,000
23	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe	buc			350,117

1	2	3	4	5	6	7
		coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm (Вентиляционный канализационный клапан Ду100)				29,439
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	52,57	29,439
	332063462555023	Caciula de ventilatie din tabla (Вентиляционный канализационный клапан Ду100)	buc	1,0000	318,50	318,500
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,1650	13,19	2,176
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0052	0,25	0,001
24	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Труба термостойкая Ду 100)	m			70,105 16,822
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,822
	252121672016024	Teava din material plastic pentru canalizare (Труба термостойкая Ду 100)	m	1,0300	51,25	52,788
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	28,00	0,420
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,075
25	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Труба термостойкая Ду 100 - Фитинги 30 %)	m			70,105 16,823
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,823
	252121672016025	Teava din material plastic pentru canalizare (Труба термостойкая Ду 100 - Фитинги 30 %)	m	1,0300	51,25	52,788
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	28,00	0,420
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,075
26	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Труба ППДу 50)	m			33,915 13,143
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,143
	252121672016026	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm (Труба ППДу 50)	m	1,0300	20,00	20,600
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	28,00	0,112
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,060
27	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Труба ППДу 50 - Фитинги 30 %)	m			33,914 13,143
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,143
	252121672016027	Teava din material plastic pentru canalizare, (Труба ППДу 50 - Фитинги 30 %)	m	1,0300	20,00	20,600
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	28,00	0,111
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,060
28	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Труба ППДу 100)	m			65,315 16,822
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,822
	252121672016028	Teava din material plastic pentru canalizare (Труба ППДу 100)	m	1,0300	46,60	47,998
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	28,00	0,420
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,075
29	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Труба ППДу 100 - Фитинги 30 %)	m			65,315 16,822
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,822
	252121672016029	Teava din material plastic pentru canalizare (Труба ППДу 100 - Фитинги 30 %)	m	1,0300	46,60	47,998
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	28,00	0,420
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,075
30	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind	10 m			4,206 4,206

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de pina la 100 mm inclusiv				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	52,57	4,206
31	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			695,178
						99,883
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	52,57	99,883
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	360,00	370,890
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,200
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	57,00	58,140
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	13,40	4,101
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	98,00	100,965
32	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			379,411
						86,740
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,57	86,740
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	236,67	236,670
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	28,00	56,000
33	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 720,258
						220,794
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	52,57	220,794
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	938,55	976,327
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	257,500
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	86,40	88,992
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	56,50	58,195
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	40,00	41,200
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	75,00	77,250
34	SC06B	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Мойка)	buc			618,111
						68,341
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	52,57	68,341
	287511420030034	Spalator cu picurator (cu un compartiment) (Мойка)	buc	1,0000	322,00	328,440
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	114,30	116,586
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	57,00	58,140
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,00	24,480
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	36,15	22,124
35	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			379,411
						86,740
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,57	86,740
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	236,67	236,670
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	28,00	56,000
36	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (Полотенцесушитель)	buc			859,032
						23,657
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	52,57	23,657
	287511420117036	Portprosop (Полотенцесушитель)	buc	1,0000	815,00	835,375
37	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Душевой поддон)	buc			866,665
						97,255
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,255
	287511420078037	Cada pentru dus (Душевой поддон)	buc	1,0000	690,00	710,700
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	57,00	58,710
38	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			345,875
						60,455
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	52,57	60,455
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	284,00	285,420
39	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			707,808
						134,053

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	52,57	134,053
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	374,00	385,220
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	72,00	73,440
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	106,25	108,375
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	10,98	6,720
40	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm (Трап Ду50)	buc			163,978
						45,210
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	52,57	45,210
	262210245515040	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida (Трап Ду50)	buc	1,0000	110,00	114,400
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,2500	12,00	3,120
	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	0,3000	4,00	1,248
41	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm (Трап Ду100)	buc			254,115
						45,210
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	52,57	45,210
	262210245515041	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida (Трап Ду100)	buc	1,0000	196,67	204,537
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,2500	12,00	3,120
	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	0,3000	4,00	1,248
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
42	SF50C	Ansamblu de masurare a debitului de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm (Nota: Se exclud resursele materiale)	КОМПЛ.			921,835
						814,835
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,4000	52,57	651,868
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,1000	52,57	162,967
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,6000	35,00	91,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0800	200,00	16,000
43	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2". (Nota: Se exclud resursele materiale)	buc			120,911
						120,911
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	52,57	120,911
		<b>3. Utilaj</b>				
44	Pretul furnizorului	Водомер холодной воды Д15	buc			281,250
						0,000
	pret 44	Водомер холодной воды Д15	buc	1,0000	281,25	281,250
45	Pretul furnizorului	Вентиль Д32	buc			88,500
						0,000
	pret 45	Вентиль Д32	buc	1,0000	88,50	88,500
46	Pretul furnizorului	Фильтр Д32	buc			163,340
						0,000
	pret 46	Фильтр Д32	buc	1,0000	163,34	163,340
47	Pretul furnizorului	Обратный клапан Д32	buc			312,000
						0,000
	pret 47	Обратный клапан Д32	buc	1,0000	312,00	312,000
48	Pretul furnizorului	Переход Д32x15	buc			195,000
						0,000
	pret 48	Переход Д32x15	buc	1,0000	195,00	195,000
49	Pretul furnizorului	Огнетушитель потолочный "БУРАН-2,5"	buc			643,000
						0,000
	pret 49	Огнетушитель потолочный "БУРАН-2,5"	buc	1,0000	643,00	643,000

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.